29. Omni enim habenti habitur, et abundantibus ei autem, qui non habet, et quod videtur habere, auferetur ab eo. (Supr. 13, 12. Marc. 4, 25. Luc. 8, 18. et 19, 26.)

30. Et inutillem servum ejicite in tenebras exterioreas. Illic erit fletus, et stridor dentium.

31. <sup>4)</sup> Cum autem veuerit Filius hominis in maiestate sua, et omnes angeli cum eo, tunc sedebit super sedem maiestatis suae;

32. et congregabuntur ante eum omnes gentes, et separabit eos ab invicem, sicut pastor segregat oves ab hoedis.

33. et statuet oves quidem a dextris suis, haedos autem a sinistris.

34. Tunc dicet Rex his, qui a dextris ejus erunt: Venite benedicti Patris mei, possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi.

35. Esurivi enim, et dedistis mihi manducare; sitivi, et dedistis mihi bibere: hospes eram, et collegistis me; (Isai. 58, 7. Ezech. 18, 7. et 16.)

36. nudus, et cooperuistis me; infirmus, et visitastis me; in carcere eram, et venistis ad me. (Eccl. 7, 39.)

37. Tunc respondebunt ei justi, dicentes: Domine, quando te vidimus esurientem, et pavimus te, sitiensem, et dedimus tibi potum?

38. Quando autem te vidimus hospitem,

et collegimus te, aut nudum, et cooperuimus te?

39. Aut quando te vidimus infirmum, aut in carcere, et venimus ad te?

40. Et respondens Rex dicet illis: Amen dico vobis, quamdiu fecistis uni ex his fratribus meis ministris, mihi fecistis.

41. Tunc dicet et his, qui a sinistris erunt: Discedite a me, maledicti, in ignem aeternum, qui paratus est diabolo, et angelis ejus. (Ps. 6, 9. Supr. 7, 23. Luc. 13, 27.)

42. Esurivi enim, et non dedistis mihi manducare; sitivi, et non dedistis mihi potum;

43. hospes eram, et non collegistis me; nudus, et non cooperuistis me; infirmus, et in carcere, et non visitastis me.

44. Tunc respondebunt ei et ipsis, dicentes: Domine, quando te vidimus esurientem, aut sitiensem, aut hospitem, aut nudum, aut infirmum, aut in carcere, et non ministramus tibi?

45. Tunc respondebit illis, dicens: Amen dico vobis, quamdiu non fecistis uni de minoribus his, nec mihi fecistis.

46. Et ibunt hi in supplicium aeternum; justi autem in vitam aeternam. (Joann. 5, 29. Dan. 12, 2.)

## CAPUT XXVI.

*Consultant principes sacerdotum de occidendo Iesu. Qui unguento pretioso a muliere perfunditur, murmurantibus discipulis; renditur a Juda, de enjus proditione discipulis in coena loquitur, in qua panem in corpus suum, et vinum in sanguinem consecrata tradit discipulis; praedicit, omnes scandalizandos, trinamque Petri negotiationem; et post trinam orationem capitur a Judaeis, quorum uni Petrus abscedit auriculam; discipulis fugientibus, coram Caipha a falsis testibus accusatus, mortisque reus judicatus, consupitur ac caeditur, et ter a Petro negatur.*